−1−

2025 年３月 26 日

各 位

                             会 社 名 日 本 化 学 産 業 株 式 会 社

                             代表者名 代表取締役社長 角 谷 博 樹

                            （コード番号 ４０９４ 東証スタンダードﾞ市場）

                             問合せ先 執行役員 管理本部 総務部長 百 瀬  譲

                             （ＴＥＬ．０３－５２４６－３５４０）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更、執行役員および部長職の異動について下記のとおり決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2025 年４月１日付）

（1）薬品事業統括本部薬品営業本部マーケティング部廃止

マーケティング機能の強化を目的に 2023 年 4 月に創設されたマーケティング部が培ったノウハウや知

識を薬品営業部各課及びＲ＆Ｄセンターに取り込み、より市場や顧客のニーズに即した製品開発や販売戦

略の展開を図ることを目的としてマーケティング部を廃止する。

（2）建材本部建材営業部開発課新設

住宅分野に限らず、幅広い分野でのオリジナル新製品の開発が急務であることから、それに特化した開

発課を新設する。

２．幹部社員異動

（1）執行役員の異動（2025 年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

吉 田   豊 執行役員 経営企画室付部長 執行役員 監査室長

（2）部長職の異動（2025 年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

松ケ谷  秀 樹 監査室長 監査室付部長

森   浩 一
薬品事業統括本部薬品営業本部

化成品営業部長

薬品事業統括本部薬品営業本

部大阪支店長 兼 化成品営業

部付部長

三  原 達 哉
薬品事業統括本部薬品営業本部

大阪支店長

薬品事業統括本部薬品営業本

部営業管理室長

−2－

氏 名 新役職名 現役職名

関 根 俊 範
薬品事業統括本部 薬品営業本

部長

薬品事業統括本部薬品営業本

部長 兼 化成品営業部長 兼

化成品営業部名古屋営業課

長

  高 岡 成 忠
薬品事業統括本部薬品営業本部

表面処理営業部長

薬品事業統括本部薬品営業本

部表面処理営業部長 兼

マーケティング部長

以 上